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Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Baden-Württemberg Karlsruhe AFQ I Service gGmbH amuvee2027 Rittnertstr. 64b 

76227 Karlsruhe 

Heiligenstetter, Kerstin: 

0152 0991 4789 

k.heiligenstetter@afq-service.de 

Baden-Württemberg Bruchsal Caritasverband Bruchsal e.V. Aktivierung Coaching Teilhabe Friedhofstraße 11  

76646 Bruchsal 

Kehrhahn, Martin: 

07251-5051917 

martin.kehrhahn@caritas-bruchsal.de  

Baden-Württemberg Kirchzarten Diakonisches Werk Breisgau-

Hochschwarzwald 

ZUWEGE - Brücken zu mehr Teilhabe für 

Familien 

Am Fischerrain 1  

79199 Kirchzarten 

Spanninger, Christine: 

07661-9384-12 

aktifplus@bildungswerk-clp.de 

Baden-Württemberg Heidenheim PHOENIX Genossenschaft für 

Beschäftigung und Bildung 

e.G. 

KiZplus 5.0 Neuffenstraße 5  

89518 Heidenheim 

Weiß, Sabrina: 

0172-7366985 

weiss@phoenix-geno.de 

Baden-Württemberg Stuttgart Sozialunternehmen Neue 

Arbeit gGmbH 

SF - Starke Familien Gottfried-Keller-Str. 18c  

70435 Stuttgart 

Hälbich, Julia: 

0172-7601713 

jhaelbich@neuearbeit.de   

mailto:weiss@phoenix-geno.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Baden-Württemberg Ludwigsburg Spatzennest UG KomLAB Netzestraße 32 

71638 Ludwigsburg 

Storer, Maximilian: 

0177-2576811 

projekt.komlab@gmail.com 

leitung@projekt-komlab.de   

 

Berlin Berlin Aufwind e.V. Kultursensible Familienberatung und 

berufliche Orientierung in Reinickendorf 

Vierwaldstätter Weg 7  

13407 Berlin 

Genrich, Franziska: 

030-319891211 

franziska.genrich@aufwind-berlin.de  

Berlin Berlin Die Wille gGmbH Spandauer Familien Teilhabe gelingend 

ausbauen 

Müllerstr. 56 – 58  

13349 Berlin 

Kurscheit, Marcel: 

030-26476266 

marcel.kurscheit@jsd.de 

Berlin Berlin Donner+Partner GmbH 

Sachsen 

Horizonte – Familien im Blick Wallstraße 12 

02625 Bautzen 

Funktionspostfach: 

info.bz@donner-partner.eu 

 

Das Gupta, Christina: 

03591-5301729 

dasgupta.bz@donner-partner.eu 

mailto:franziska.genrich@aufwind-berlin.de
mailto:info.bz@donner-partner.eu
mailto:dasgupta.bz@donner-partner.eu


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

 

 

Berlin Berlin Gesellschaft für soziale 

Unternehmensberatung mbH 

Akti(F)-Plus Vernetzungsstelle Kronenstraße 6  

10117 Berlin 

Funktionspostfach: 

aktif-vernetzt@gsub.de 

 

Heine, Dorothee: 

030–284 09-283 

dorothee.Heine@gsub.de 

Berlin Berlin Verein für Berliner 

Stadtmission 

Netzwerk für Familien mit Weit.Blick Lehrter Str. 68 

10557 Berlin 

Schleher, Tanja 

030 69033-497 

0160-96616659 

schleher@berliner-stadtmission.de  

Berlin Berlin wortlaut Sprachwerkstatt UG 

(haftungsbeschränkt) 

Mitte(n)drin Sachsendamm 93  

10829 Berlin 

Frölich, Alexandra: 

030 789 546-012 

alexandra.Froelich@wortlaut.de  

mailto:dorothee.Heine@gsub.de
mailto:schleher@berliner-stadtmission.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Bremen Bremerhaven Arbeitsförderungs-Zentrum im 

Lande Bremen GmbH 

Aktivierung von Familien Erich-Koch-Weser-Platz 1 

27568 Bremerhaven 

Jacobs, Ute: 

0471-98399-50 

ute.jacobs@afznet.de  

Bremen Bremen Freie Hansestadt Bremen Die 

Senatorin für Soziales Jugend 

Integration und Sport 

Bremer Stadtteileltern Bahnhofsplatz 29  

28195 Bremen 

Hoyer, Sören: 

0421-361-6845 

soeren.hoyer@soziales.bremen.de 

 

Beckmann, Leoni: 

0421-361-6847 

leoni.beckmann@soziales.bremen.de  

Hessen Fulda Bildungswerk der Hessischen 

Wirtschaft e.V. 

BENEFITplus im Landkreis Fulda Emil-von-Behring-Straße 4 

60439 Frankfurt 

Funktionspostfach: 

aktifplus@bildungswerk-clp.de 

Sippel, Reiner: 

06419-823876 

sippel.reiner@bwhw.de  

Hessen Limburg Caritasverband für den Bezirk 

Limburg e. V. 

Solidarität mit Familien Bahnhofsplatz 1a  

65549 Limburg 

Gehringer, Andrea: 

06431-2005-769 

mailto:ute.jacobs@afznet.de
mailto:soeren.hoyer@soziales.bremen.de
mailto:leoni.beckmann@soziales.bremen.de
mailto:aktifplus@bildungswerk-clp.de
mailto:sippel.reiner@bwhw.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

a.gehringer@caritas-limburg.de 

 

Hessen Kassel Kulturzentrum Schlachthof 

gGmbH 

Stärkung von Teilhabe und Arbeit für 

Familien 

Mombachstraße 10-12  

34127 Kassel 

Nagel, Anne: 

05612-207125-13 

a.nagel@schlachthof-kassel.de  

Hessen Marburg Praxis GmbH Kooperationsverbund gegen Armut und 

Langzeitarbeitslosigkeit - 2.0 

Gisselberger Straße 33  

35037 Marburg 

Funktionspostfach:  

06421-87333-18 

koala-verwaltung@praxisgmbh.de 

 

Rudolf-Kohlhauer, Judith: 

06421-87333-23 

judithrudolf-kohlhauer@praxisgmbh.de 

 

Mecklenburg-Vorpommern Friedland Ausbildungsförderungszentru

m Friedland e.V. 

Aktif Plus An der Kleinbahn 13a 

17098 Friedland 

Severin, Uta: 

03960-120331 

uta.severin@afz-friedland.de  

mailto:a.gehringer@caritas-limburg.de
mailto:koala-verwaltung@praxisgmbh.de
mailto:judithrudolf-kohlhauer@praxisgmbh.de
mailto:uta.severin@afz-friedland.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Mecklenburg-Vorpommern Schwerin BilSE - Bildungs-Service für 

Europa GmbH, Institut für 

Bildung und Forschung 

U(H)rWerk+ Kerstingstraße 2 

18273 Güstrow 

Krüger, Dietmar: 

03843-77360 

dietmar.krueger@bilse.de  

Mecklenburg-Vorpommern Zinnowitz CJD Nord Kompetenzen fördern-Orientierung 

geben-miteinander-mitmachen 2.0 

Dr. Wachsmann Straße 26 

17454 Zinnowitz 

Funktionspostfach: 

cjd-nord@cjd.de 

 

Wendel, André: 

03837-73620 

andre.wendel@cjd.de 

Mecklenburg-Vorpommern Schwerin RegioVision GmbH Schwerin Familienwerkstatt 2.0 Am Margaretenhof 28 

19057 Schwerin 

Blum, Thomas: 

blum@regiovision-sn.de 

Körber, Matthias:  

0152 28544977 

koerber@regiovision-sn.de   

Nordrhein-Westfalen Solingen Arbeiterwohlfahrt KV Solingen 

e.V. 

Sozialpädagogische Begleitung von 

Familien in Solingen zur Stärkung der 

Integration und des 

Empowermentansatzes 

Georg-Herwegh-Str.25 

42657 Solingen 

Meurer, Martin:  

02128-8073241 

m.meuer@awo-solingen.de   

mailto:cjd-nord@cjd.de
mailto:blum@regiovision-sn.de
mailto:koerber@regiovision-sn.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Nordrhein-Westfalen Köln Caritasverband für die Stadt 

Köln e.V. 

ZentralE - Zentrum für alleinerziehende 

Eltern 2.0 

Bartholomäus-Schink-Straße 

50825 Köln 

Metternich, Claudia:  
 
0221 98745320 
 
0178 9094664 
 
Claudia.Metternich@caritas-koeln.de 
 
 
Fuchs, Sabine:  
 
0221-4728 833  
 
0172-4467861 
 
sabine.fuchs@invia-koeln.de 

 

Nordrhein-Westfalen Werne Caritasverband Lünen-Selm-

Werne e.V. 

Network Werne - Netzwerk für soziale 

Inklusion und Armutsbekämpfung 

Lange Str. 84  

44532 Lünen 

Funktionspostfach: 

datenschutz@caritas-luenen.de 

 

Hupfer, Sonja:  

02306-70041234 

hupfer@caritas-luenen.de  

Nordrhein-Westfalen Oberhausen die kurbel - kath. Jugendwerk 

Oberhausen gGmbH 

Soziale Integration und Teilhabe am 

Arbeitsmarkt in Oberhausen Plus 

Hasenstr. 15  

46119 Oberhausen 

Funktionspostfach: 

info@die-kurbel-oberhausen.de  

0208-99424-10 

mailto:Claudia.Metternich@caritas-koeln.de
mailto:sabine.fuchs@invia-koeln.de
mailto:datenschutz@caritas-luenen.de
mailto:hupfer@caritas-luenen.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Janßen, Frank:  

0208-99424-28 

f.janssen@die-kurbel-oberhausen.de 

 

Nordrhein-Westfalen Herne Gemeinnützige 

Beschäftigungsgesellschaft 

Herne mbH 

Familien-informieren-lotsen-unterstützen Südstr. 19/21  

44625 Herne 

Funktionspostfach: 

aktif-plus@gbh.herne.de 

Merkel, Ellen: 

ellen.merkel@gbh.herne.de 

Nordrhein-Westfalen Velbert Gemeinnützige 

Sozialpsychiatrische 

Gesellschaft Niederberg 

ANKER Plus Nordstr. 29  

42551 Velbert 

Sterner, Tatiana:  

02051-80232-14 

tatiana.sterner@sgn-niederberg.de 

Nordrhein-Westfalen Dortmund GrünBau gGmbH Teilhabe und Arbeit für Familien Plus Unnaer Straße 44  

44145 Dortmund 

Koch, Andreas:  

0231-226160-0 

akoch@gruenbau-dortmund.de 

Nordrhein-Westfalen Paderborn IN VIA Paderborn e.V. Paderborner Haus der Familie - 

Aktivitäten, Beratung, Alltags- und 

Berufs-Coaching für Familien 

Bahnhofstraße 19  

33102 Paderborn 

Schwede, Margarete: 

05251-1228-34 

m.schwede@invia-paderborn.de  

mailto:f.janssen@die-kurbel-oberhausen.de
mailto:ellen.merkel@gbh.herne.de
mailto:tatiana.sterner@sgn-niederberg.de
mailto:akoch@gruenbau-dortmund.de
mailto:m.schwede@invia-paderborn.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Nordrhein-Westfalen Warendorf Jobcenter Kreis Warendorf (Allein)Erziehende und ihren Nachwuchs 

Nachhaltig Aktivieren 

Waldenburger Straße 2 

48231 Warendorf 

Funktionspostfach:  

ANNA@kreis-warendorf.de 

02581-535601 

Schlautmann, Elke:  

02581 53-5702 

elke.schlautmann@kreis-warendorf.de  

Nordrhein-Westfalen Düren low-tec gemeinnützige 

Arbeitsmarktförderungsgesells

chaft Düren mbH 

Kooperationen zu Armutsbekämpfung 

und Arbeitsmarktintegration von Familien 

in Düren 

Paradiesbenden 16  

52349 Düren 

Funktionspostfach: 

karad@low-tec.de  

02421-40360  

Heck, Constanze: 

02421 4036-275 

0176 11 22 6107 

c.heck@low-tec.de 

Nordrhein-Westfalen Gütersloh Pro Arbeit e.V. GAHI - Ganzheitliche Hilfe für 

Alleinerziehende und Familien im Kreis 

Gütersloh 

Am Sandberg 72  

33378 Rheda-Wiedenbrück 

Engelbrecht, Carsten: 

05242-57997-0 

c.engelbrecht@proarbeit.biz   

mailto:ANNA@kreis-warendorf.de
mailto:elke.schlautmann@kreis-warendorf.de
mailto:c.engelbrecht@proarbeit.biz


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Nordrhein-Westfalen Gelsenkirchen Propsteipfarrei St. Urbanus Familien-Kraftwerk St.-Urbanus-Kirchplatz 9 

45894 Gelsenkirchen 

Zingel, Markus 

01511-8788445 

markus.zingel@urbanus-buer.de 

 

Meemann, Laura: 

01575-1236952 

Laura.Meemann@urbanus-buer.de  

Nordrhein-Westfalen Gladbeck rebeq GmbH Familiencoaching Gladbeck Hans-Senkel-Platz 1  

45699 Herten 

Kornfeld, Sabine: 

02581-535602 

kornfeld@rebeq.de 

Nordrhein-Westfalen Hamm Stadt Hamm - Sozialamt families benefit plus Westentor 1 - 3  

59065 Hamm 

Faraci, Andreas: 

02381-17-6611 

faraci@stadt.hamm.de 

Nordrhein-Westfalen Krefeld Stadt Krefeld 51/4 Akti(F) Plus Wir im Quartier Plus Von-der-Leyen-Platz 1 

47798 Krefeld 

Arnold, Alexander: 

02151-86-3489 

alexander.arnold@krefeld.de  

mailto:markus.zingel@urbanus-buer.de
mailto:Laura.Meemann@urbanus-buer.de
mailto:kornfeld@rebeq.de
mailto:faraci@stadt.hamm.de
mailto:alexander.arnold@krefeld.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Voigt, Stefan: 

02151-863457 

stefan.voigt@krefeld.de 

Nordrhein-Westfalen Köln Stadt Köln/Amt für 

Weiterbildung - 

Volkshochschule Köln 

Stark in die Zukunft Im Mediapark 7  

50670 Köln 

Funktionspostfach: 

vhs-aktifplus@stadt-koeln.de  

Palusiak, Ewa: 

0221 221 95007 

ewa.palusiak@stadt-koeln.de 

Nordrhein-Westfalen Wuppertal Stadt Wuppertal/Ressort 

Kinder, Jugend und Familie - 

Jugendamt 

FamiliencoachingPlus Wuppertal Alexanderstr. 18  

42103 Wuppertal 

Gras, Nadine: 

02025-632269 

nadine.gras@stadt.wuppertal.de 

 

Roddewig, Christine: 

christine.roddewig@stadt.wuppertal.de 

mailto:stefan.voigt@krefeld.de
mailto:nadine.gras@stadt.wuppertal.de
mailto:christine.roddewig@stadt.wuppertal.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Nordrhein-Westfalen Unna Werkstatt im Kreis Unna 

GmbH 

ChanGe - Armutsfolgenbekämpfung und  

Chancen-Gerechtigkeit – der Weg zu 

einer gelingenden Praxis im Kreis Unna 

Nordring 43  

59423 Unna 

Schelte, Holger: 

02303-2805-130 

h.schelte@werkstatt-im-kreis-unna.de  

Nordrhein-Westfalen Ibbenbüren WertArbeit Steinfurt gGmbH 

Ein Sozialunternehmen des 

Kreises Steinfurt 

Familien orientieren und stärken im Kreis 

Steinfurt plus 

Zum Welleken 2  

49477 Ibbenbüren 

Moorkamp, Bernd: 

02551-694982 

moorkamp@wertarbeit-steinfurt.de  

Nordrhein-Westfalen Alsdorf VabW e.V. Familien in Teilhabe und Arbeit Nordring 2  

52477 Alsdorf 

Frank, Susan:  

02404-550630 

0151-53869866 

s.frank@vabw.de  

 

Nordrhein-Westfalen Gummersbach VSB gGmbH Familien in Oberberg unterstützen und 

stärken Plus 

Ahestraße 2  

51645 Gummersbach 

Schürholz, Fabian: 

02261/ 7958-15 

F.Schuerholz@vsb-ggmbh.com  

Niedersachsen Cloppenburg Basys gGmbH Familien optimal stützen 2.0 Graf Stauffenberg Str. 1-5 

49661 Cloppenburg 

Heydt, Ilona: 

04471-910830 

iheydt-wir@bildungswerk-clp.de 

mailto:h.schelte@werkstatt-im-kreis-unna.de
mailto:moorkamp@wertarbeit-steinfurt.de
mailto:F.Schuerholz@vsb-ggmbh.com
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Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Niedersachsen Peine Caritasverband für den 

Landkreis Peine e.V. 

ArbeitsChancen entdecken - Familien 

begleiten 

Am Amthof 3  

31224 Peine 

Denecke, Angela: 

05171-700331 

denecke@caritaspeine.de  

Niedersachsen Hameln Impuls gGmbH gemeinsamSTARK Ohsener Straße 106  

31789 Hameln 

Klass, Andrea:  

05151-982111 

klass@impuls-hamelnpyrmont.de 

 

Niedersachsen Brake Kreisvolkshochschule 

Wesermarsch GmbH 

Arbeit und Familie PLUS Bürgermeister-Müller-Str. 35 

26919 Brake 

Kwiatkowski, Larissa:  

04401-7076-118 

l.kwiatkowski@kvhs-wesermarsch.de  

 

Niedersachsen Westerstede kvhs Ammerland gGmbH Familienzentrierte aufsuchende Beratung 

- Ammerland im Dialog 

Am Esch 10  

26655 Westerstede 

Etling, Tina, 

t.etling@kvhs-ammerland.de 

04488 56-5160 

 

Niedersachsen Emden Nestor Bildungsinstitut GmbH BLICKPUNKT Abdenastraße 11 

26721 Emden 

Harders, Arne: 

04921 993 49 17 

blickpunkt-emden@nestor-bildung.de 

mailto:denecke@caritaspeine.de
mailto:klass@impuls-hamelnpyrmont.de
mailto:t.etling@kvhs-ammerland.de
mailto:blickpunkt-emden@nestor-bildung.de


 

 

Bundesland Stadt oder 

Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Nordhaus, Sonja: 

04921 9488 541 

blickpunkt@obw-emden.de 

Niedersachsen Göttingen VHS Göttingen Osterode 

gGmbH 

Teilhabe und Arbeit für Familien Plus Bahnhofsallee 7  

37081 Göttingen 

Böttcher, Angela 

0551-4952-163 

a.boettcher@vhs-goettingen.de  

Niedersachsen Papenburg Volkshochschule Papenburg 

gGmbH 

Family Live - Raus ins Leben Hauptkanal rechts 72  

26871 Papenburg 

Burkholz, Jörg:  

04961-922336 

joerg.burkholz@vhs-papenburg.de 

Saarland Neunkirchen Diakonisches Werk an der 

Saar gGmbH 

via+- Wege für Familien und ihre Kinder Rembrandtstraße 17-19 

66540 Neunkirchen 

Funktionspostfach: 

via@dwsaar.de 

 

Theobald, Dominik: 

0172-4586042 

dominik-theobald@dwsaar.de 

 

Oberringer, Melissa: 

06821-3629616 

0172-4589483 

melissa-oberringer@dwsaar.de 

mailto:a.boettcher@vhs-goettingen.de
mailto:joerg.burkholz@vhs-papenburg.de
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Landkreis 

Träger Projektname Anschrift des 

Trägers  

Kontakt 

Saarland Saarbrücken Zentrum für Bildung und Beruf 

Saar gGmbH in Burbach 

Familien-Info-Saarbrücken Ernst-Abbe-Straße 10 

66115 Saarbrücken 

Quint, Jürgen:  

0681-94757-273 

j.quint@zbb-saar.de  

 

Schleswig-Holstein Lübeck Frauennetzwerk zur 

Arbeitssituation e.V. 

FiF- Familien im Fokus: Ganzheitliches 

Coaching für die ganze Familie, einzelne 

Familienmitglieder und Alleinerziehende 

zur Gestaltung einer tragfähigen und 

selbstbestimmten Zukunft. 

Walkerdamm 1  

24103 Kiel 

Noah, Susanne: 

0431-678830 

susanne.noah@frauennetzwerk-sh.de 

 

Schleswig-Holstein Kiel Stadtteilgenossenschaft 

Gaarden eG 

Familien entdecken Empowerment Elisabethstraße 64  

24143 Kiel 

Schwarz, Ulrike: 

0431-2604530 

ulrike.schwarz@vinetazentrum.de  

Tudor, Petra:  

petra.tudor@vinetazentrum.de  

 

mailto:susanne.noah@frauennetzwerk-sh.de
mailto:ulrike.schwarz@vinetazentrum.de
mailto:petra.tudor@vinetazentrum.de

